
 

COMUNE DI MALESCO  
 

Provincia del Verbano-Cusio-Ossola 
 
         Originale  

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.28 DEL 28/06/2024  

 
OGGETTO: 
Definizione degli indirizzi per la nomina e la desi gnazione dei 
rappresentanti del Comune e del Consiglio presso En ti - Aziende ed 
Istituzioni 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventotto del mese di giugno alle ore diciotto e minuti 

quindici nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti 
recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome  Presente  
  

1. BARBAZZA ENRICO - Presidente Sì 
2. MAZZETTI MARGHERITA - Consigliere Sì 
3. BESANA CLAUDIO - Consigliere Sì 
4. PIRINOLI DEBORA - Consigliere Sì 
5. PORTA ROBERTO - Consigliere Sì 
6. BAGNASCO ALESSANDRO - Consigliere Sì 
7. BOTTINELLI LUCA - Consigliere Sì 
8. DEI SVALDI MARCO - Consigliere Sì 
9. PILONE MARIA SERENA - Consigliere Sì 
10. CUROTTO MAURO - Consigliere Sì 
11. BONA FABIO - Consigliere Sì 

Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Di Nuzzo Dott.ssa Giulia il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor Barbazza Enrico nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 

 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso che l’art. 50 comma 8° del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. prevede che “sulla 

base degli indirizzi stabiliti dal Consiglio Comunale, il Sindaco e il Presidente della Provincia 
provvedono alla nomina, alla designazione ed alla revoca dei rappresentanti del Comune e della 
Provincia presso Enti, Aziende ed Istituzioni”; 

 
Ritenuto di dover provvedere a determinare gli indirizzi di cui sopra; 

Udita la proposta del Sindaco di fissare i seguenti indirizzi:  

1. Essere Amministratori o altri cittadini aventi i requisiti richiesti dalla legge per la elezione 
a Consigliere Comunale; 

2. Non esservi cause o motivi di conflitto di interessi; 

3. Aver dimostrato in passato interesse verso gli Enti nei quali si andrà a rappresentare il 
Comune ed avere specifiche conoscenze delle attività svolte dagli Enti stessi; 

4. Assicurare la propria disponibilità a partecipare alle riunioni degli Enti, Aziende ed 
Istituzioni presso le quali si è designati ed a relazionare in merito; 

5. La revoca deve sempre essere motivata; 

 

Preso atto del parere favorevole espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

Con voti favorevoli n.11su n. 11 Consiglieri  presenti e votanti, espressi in forma palese per 
alzata di mano 

DELIBERA 
 
Di stabilire i seguenti indirizzi per la nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti 

del Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni: 
 
1. Essere Amministratori o altri cittadini aventi i requisiti richiesti dalla legge per la elezione 

a Consigliere Comunale; 

2. Non esservi cause o motivi di conflitto di interessi; 

3. Aver dimostrato in passato interesse verso gli Enti nei quali si andrà a rappresentare il 
Comune ed avere specifiche conoscenze delle attività svolte dagli Enti stessi; 

4. Assicurare la propria disponibilità a partecipare alle riunioni degli Enti, Aziende ed 
Istituzioni presso le quali si è designati ed a relazionare in merito; 

5. La revoca deve sempre essere motivata; 

 

Parere di regolarità tecnica 

Visto: con parere favorevole 
Data: 28/06/2024 
           Il Segretario Comunale 
                   F.to DI NUZZO Dott.ssa Giulia  



Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to Barbazza Enrico 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to Di Nuzzo Dott.ssa Giulia 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 16/07/2024 al 31/07/2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 

 
 Il Funzionario Incaricato 

F.to Balassi Monica 
 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Lì 16/07/2024       Il Funzionario Incaricato 
        Balassi Monica 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _______________ 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

Malesco, lì _____________ Il Segretario Comunale 
Di Nuzzo Dott.ssa Giulia 

 
 


